
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj; 06-14-24906/15 
Sarajevo, 16.09.2015. godine

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 
člana 3. Pravilnika o nabavci roba, vršenju usluga i ustupanju radova Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo br. 06-05-2336/15 od 26.01.2015. godine, člana 204. stav 1. Zakona o 
upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH“, broj 2/98 i 48/99), člana 70. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ br. 35/05), 
Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo, donosi:

ODLUKU

O uvrštavanju pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci za nabavku i isporuku ogrijeva 
za socijalno najugroženije pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2015. godinu CPV: 
03413000-8 (Drvo za ogrijev) u plan javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 
2015. godinu sa svim elementima koji ulaze u plan te istu blagovremeno objaviti na internet stranici 
ministarstva, a po odredbama člana 17. Zakona o javnim nabavakama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14) (u daljnjem tekstu; Zakon).

Obrazlože nj e

Na osnovu člana 17. Zakona definisana je obaveza svih ugovornih organa za donošenje plana javnih 
nabavki na godišnjem nivou i objavom istog na internet stranici, kako bi se realizacija javnih nabavki 
mogla kontinuirano pratiti i usklađivati sa istim.

Navedenim članom Zakona je defmisano da se nijedna javna nabavka ne može pokrenuti bez prethodno 
donesenog plana javne nabavke i odluke o pokretanju javne nabavke za svaku nabavku pojedinačno. 
Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo je postupilo u skladu sa članom 17. Zakona, i donesena 
je odluka o pokretanju Plana javnih nabavki broj 06-14-1641/15 od 29.01.2015. godine, te je plan 
nabavki donesen i objavljen na web. stranici Ministarstva prije započinjanja postupaka javnih nabavki.

Pregovarački postupak bez objave obavještenja o nabavci za nabavku i isporuku ogrijeva za socijalno 
najugroženije pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2015. godinu nije uvršten u postojeći 
objavljeni plan javnih nabavki, iz razloga što je po planu javnih nabavki ova nabavka već provedena i 
okončana izborom najpovoljnijeg dobavljača putem otvorenog postupka, tako daje zbog ukazane potrebe 
za provođenjem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci bilo neophodno donijeti 
odluku o uvrštavanju istog u postojeći plan javnih nabavki, a postupak provođenja izvršiće se u skladu 
sa članom 22. tačka b) Zakona.

Naime, navedena nabavka je u 2015. godini već provedena putem otvorenog postupka, a procijenjena 
vrijednost iste je bila 213.000,00 KM bez PDV-a.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Ćauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Ugovor po predmetnoj nabavci je potpisan 08.07.2015. 
Sarajevo na ukupan iznos od 247.059,00 KM sa PDV.om.

godine sa dobavljačem ,,Drvosječa“ d.o.o.

Planirana količina predmeta nabavke (ogrijeva) po osnovnom ugovoru je bila 2830 prostornih metara 
ogrijevnog drveta, odnosno 5 prm po korisnku donacije u ogrijevnom drvetu.
Obzirom na kategoriju korisnika ove vrste prava, odnosno obzirom da se radi o socijalno ugroženim 
kategorijama boračke populacije, nakon okončanja isporuke po osnovnom ugovoru došlo je do povećanja 
broja zahtjeva za dodjelom ove vrste pomoći.

Kako navedeni iznos nije bio dostatan za sve podnosioce zahtjeva koji ispunjavaju uslove za dodjelu 
ogrijeva, te obzirom da Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo raspolaže sredstvima u 
Budžetu za 2015.godinu na poziciji 614200 DAM 003, a postupajući u skladu sa članom 22. Tačka b) 
Zakona o javnim nabavkama. Ministar će donijeti Odluku o pokretanju pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci kako bi se sa odabranim dobavljačem „Drvosječa" d.o.o. Sarajevo sklopio 
Anex ugovora i to na iznos od 21.300,00 KM , odnosno na iznos koji ne prelazi 10% od vrijednosti 
osnovnog ugovora, a kako je definisano članom 22. tačka b) Zakona.

Nakon objave ove Odluke na web stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo pristupiće se 
donošenju Odluke o pokretanju pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o javnoj nabavci po 
procedurama defmisanim članom 22. Tačka b) Zakona.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

NIST4 R

Unarem Fišo, dipl.ecc.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel:+ 387 (0)33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Ćauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

